
SVEUČILIŠTE U SPLITU 

POMORSKI FAKULTET 

--• 
PRAVILNIK 

O OSTVARIVANJU I KORIŠTENJU NAMJENSKIH PRIHODA POMORSKOG 
FAKULTETA U SPLITU 

Split, ožujak 2025. 



Na temelju članka 7. Pravilnika o mjerilima i nači nu korištenja namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika iz nadležnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih (,,Narodne Novine" br. 
79/24), i članka 48. Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu, nakon dobivene prethodne suglasnosti 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, KLASA: 602-04/24-07/00015, URBROJ: 533-04-
25-0003 dana I O. veljače 2025. godine, na prijedlog dekana, Fakultetsko vijeće Pomorskog 
fakulteta u Splitu na 7. sjednici održanoj 12. ožujka 2025. godine donosi 

PRAVILNIK 

O OSTVARIVANJU I KORIŠTENJU NAMJENSKIH PRIHODA POMORSKOG 
FAKULTETA U SPLITU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se način ostvarivanja 
Pomorskog fakulteta u Splitu (u nastavku: Fakultet). 

Članak 2. 

korištenja namjenskih prihoda 

Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod. 

II. NAMJENSKI PRIHODI 
Članak 3. 

Namjenske prihode Fakulteta čine prihodi koji proizlaze iz obavljanja osnovne djelatnosti 
Fakulteta te s njome povezanih djelatnosti i to: 

- školarine studenata i druge naknade polaznika obrazovnih programa, 

- sredstva Hrvatske zaklade za znanost, sveučilišnih i ostalih zaklada, 

- sredstva europskih strukturnih i investicijskih fondova te drugih fondova i programa Europske 

Unije, 

- prihodi ostvareni od znanstvenih i stručnih projekata 

- prihodi od fondova, namjenskih donacija i drugih odgovarajućih izvora financiranja obrazovne, 

znanstvene i djelatnosti. 

III. PLANIRANJE NAMJENSKIH PRIHODA 

Članak 4. 

Planiranje namjenskih prihoda Fakulteta provodi se na godišnjoj razini u sklopu izrade 
Financijskog plana Fakulteta. 



Plan namjenskih prihoda sadrži: 
izvore prihoda 
očekivane iznose 
namjenu korištenja sredstava 
procjenu troškova vezanih uz realizaciju aktivnosti. 

Plan namjenskih prihoda Fakulteta sadrži i obvezu izdvajanja dijela prihoda iz stavka 1. ovog 
članka u proračun Sveučilišta u Splitu. 

IV. KORIŠTENJE NAMJENSKIH PRIHODA 

Članak 5. 
Namjenske prihode Fakultet koristi za podmirenje rashoda nastalih provedbom studija i 

drugih obrazovnih programa te provedbom znanstvenih i stručnih projekata ili druge namjene na 
temelju kojih su ovi prihodi ostvareni. 

Najmanje 15 % prihoda ostvarenih od školarina studenata i drugih naknada polaznika 
obrazovnih programa Fakultet će utrošit u svrhe podmirivanja materijalnih rashoda te rashoda za 
nabavu nefinancijske imovine. 

Preostali dio namjenskih prihoda Fakulteta, nakon podmirenja rashoda iz stavka l. i 2. 
ovog članka, Fakultet koristi u svrhu unaprjeđenja djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene 
djelatnosti, na način da se: 
- izvode sveučilišni i stručni studiji koji se financiraju ili se ne financiraju iz općih prihoda i 
primitaka državnoga proračuna, 
- izvode se programi stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja, 
- osmišljavaju se i akreditiraju novi studijski programi i programi stručnog usavršavanja, 
- modemiziraju se postojeći studijski programi i programi stručnog usavršavanja, 
- razvijaju se usluge za potporu studentima i unaprjeđuje studentski standard, 
- diseminiraju se rezultati znanstvenih projekata i programa, 
- razvijaju se i izvode programi kojima se jača društveni angažman Fakulteta u zajednici, 
- ostvaruje se međunarodna mobilnost i međunarodna međuinstitucionalna suradnja, 
- organiziraju se znanstvene i stručne konferencije, seminari, radionice, tribine i okrugli stolovi, 
- izdaje se nastavna, znanstvena i stručna literatura, 
- izgrađuje se nova i okrupnjuje postojeća nastavna, znanstvena i infrastruktura, 
- razvijaju se i izvode programi od posebnog utjecaja na gospodarstvo i društveni razvoj, 
- osmišljavaju se i provode projekti od interesa za Republiku Hrvatsku, 
- provodi se organizacijska i funkcionalna integracija Fakulteta, 
- upravlja se intelektualnim vlasništvom i komercijaliziraju se rezultati istraživanja, znanstvenih 

projekata i programa, 
- ostvaruju se i drugi ciljevi u skladu s nacionalnim strateškim smjernicama i strategijom razvoja 

Fakulteta. 

S ciljem realizacije aktivnosti utvrđenih u stavku 3. ovoga članka preostali dio namjenskih 
prihoda Fakulteta, nakon podmirenja rashoda iz stavka l. i 2. ovog članka, koristi se za: 
- materijalne rashode 



- plaćanje rada zaposlenika ili radnoga mjesta koji izravno sudjeluje u realizaciji aktivnosti 
utvrđenih u stavku 3. ovoga članka, 

- uvećanje plaća zaposlenicima koji izravno ili neizravno sudjeluju u realizaciji aktivnost 
utvrđenim u stavku 3. ovoga članka, 

- naknade građanima i kućanstvima te 
- rashode za nabavu nefinancijske imovine. 

Materijalni rashodi podrazumijevaju naknade troškova zaposlenima, rashode za materijal 
i energiju, rashode za usluge, naknade troškova osobama izvan radnoga odnosa te ostale 
nespomenute rashode poslovanja. 

Plaćanje rada zaposlenika ili radnoga mjesta koji izravno sudjeluje u realizaciji aktivnosti 
utvrđenih u stavku 3. ovoga članka podrazumijeva naknadu za rad zaposlenika koji je obavijen uz 
poslove utvrđene ugovorom o radu i općim aktom kojim se uređuje unutarnji ustroj i 
sistematizacija radnih mjesta. 

Uvećanje plaće zaposlenicima koji izravno ili neizravno sudjeluju u realizaciji aktivnosti 
utvrđenih u stavku 3. ovoga članka podrazumijeva uvećanje redovne plaće zaposlenika Fakulteta 
za obavljanje poslova iz ugovora o radu i općeg akta kojim se uređuje unutarnji ustroj i 
sistematizacija radnih mjesta, a koje ne smije premašiti 30 % mjesečne osnovne bruto plaće 
zaposlen i ka. 

Odluku o visini naknade i uvećanju plaće zaposlenika iz stavaka 6. i 7. ovog članka donosi 
dekan. 

Naknade građanima i kućanstvima podrazumijevaju pokrivanje troškova studija i drugih 
obrazovnih programa studentima slabijega imovinskog stanja, izvrsnim studentima, zaposlenicima 
Fakulteta, kao i u druge svrhe utvrđene općim aktima Fakulteta. 

Odluku o naknadama iz stavka 9. ovog članka donosi dekan Fakulteta. 

Plaćanje rashoda za nabavu nefinancijske imovine podrazumijeva ulaganje u izgradnju 
novih objekata, nabavu postrojenja i opreme, prijevoznih sredstava, knjiga i periodike te dodatna 
ulaganja u nefinancijsku imovinu. 

Članak 6. 
Rashode i izdatke proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda Fakultet će 

izvršavati do visine iznosa naplaćenih prihoda, odnosno raspoloživih sredstava za te namjene. 
Ako su namjenski prihodi uplaćeni u nižem iznosu od planiranog, obveze se mogu preuzeti 

i plaćati samo u visini stvarno uplaćenih odnosno raspoloživih sredstava. 
Uplaćeni i preneseni, a manje planirani namjenski prihodi mogu se izvršavati iznad 

planiranog iznosa, a do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 
Namjenski prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u proračun 

Fakulteta za tekuću proračunsku godinu. 
Fakultet kao proračunski korisnik može preuzeti obveze iz ugovora koji zahtijevaju 

plaćanje u slijedećim godinama, a koje će se financirati namjenskim prihodima, isključivo na način 
propisan Zakonom o proračunu. 

V. NADZOR, IZVJEŠĆIVANJE I EVIDENTIRANJE 

Članak 7. 



Dekan Fakulteta je odgovoran za korištenje namjenskih prihoda Fakulteta. 

Fakultetsko vijeće prati ostvarivanje i trošenje namjenskih prihoda Fakulteta temeljem 
polugodišnjih i godišnjih izvještaja dekana o poslovanju Fakulteta 

Članak 8. 
Nadzor nad ostvarivanjem i trošenjem namjenskih prihoda Fakulteta provode nadležna 

tijela Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. 

Fakultet podnosi Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih polugodišnje i godišnje 
izvješće o ostvarenju i korištenju namjenskih prihoda. 

Rok za dostavu polugodišnjeg izvješća je 31. srpnja tekuće godine, a godišnjeg izvješća 
3 I. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 

Fakultet kao proračunski korisnik koji je zakonom o izvršavanju državnog proračuna izuzet 
od obveze uplate namjenskih prihoda u proračun te ostvaruje ove prihode na svojim računima s 
kojih podmiruje obveze/rashode, dužan je Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih dostaviti 
mjesečni izvještaj o ostvarenju i utrošku namjenskih prihoda (evidencijski nalozi) najkasnije do 
petoga dana u mjesecu, prema propisima kojima je uređeno proračunsko računovodstvo. 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih ovlašteno je od Fakulteta zahtijevati izvješće o 
ostvarenju i korištenju namjenskih prihoda i izvan rokova utvrđenih u ovom članku. 

Članak 9. 
Fakultet je dužan namjenske prihode evidentirati sukladno propisima kojima se uređuje 

proračunsko računovodstvo. 

VI. PRIJELAZNE I ZA VRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 0 11-04/25-03/0001 
URBROJ: 2I81 -1 97-01 -06-25-0005 
Split, 12. ožujka 2025. godine 

Tajnica Fakulteta 

Smiljana Podrug, dip.iur. 

~cJJ 


